
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1826 del 24/09/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE
MEDICO DELL’UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA DI “UROLOGIA”. INDETTO CON DELIBERAZIONE N.
1301 DEL 25/06/2024. SOSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE NOMINATA CON
DELIBERAZIONE N. 1787 DEL 12.9.2024

Il Responsabile dell’istruttoria
Ricci Alessia

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità 
Operativa Complessa di “Urologia”. indetto con deliberazione n. 1301 del 25/06/2024. 
Sostituzione Commissione di Valutazione nominata con deliberazione n. 1787 del 12.9.2024.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott. Rossella Di 
Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

VISTA la deliberazione n. 1787 del 12.9.2024 con la quale è stata nominata la Commissione di Valutazione 
nell’ambito dell’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità 
Operativa Complessa di “Urologia”, indetto con deliberazione n. 1301 del 25/06/2024, nella seguente 
composizione:

Componente di diritto
Direttore Sanitario pro tempore

1° Componente titolare
Dott. Molinari Carlo – ASL Roma 6 – Lazio;
1° Componente supplente
Dott. Salinitri Giuseppe Nicola – ASST Crema – Lombardia;

2° Componente titolare
Dott. Schenone Maurizio – ASL Savonese – Liguria;
2° Componente supplente
Dott. Simone Giuseppe – Istituti Fisioterapici Ospedalieri – Lazio;

3° Componente titolare
Dott. Gunelli Roberta – ASL Romagna – Emilia Romagna;
3° Componente supplente
Dott. Varca Virginia – ASST Rhodense – Lombardia;

VERIFICATO che il Dr. Schenone Maurizio, con e-mail prot. n. 74558/24 del 16 settembre 2024, ha comunicato 
l’impossibilità di partecipare al concorso di cui trattasi per sopravvenuti impegni professionali;

VISTO il verbale redatto in data 6 settembre 2024 da apposita Commissione di sorteggio, nominata con 
deliberazione n. 1660 del 22/08/2024, relativo alle operazioni di sorteggio di ulteriori nominativi di riserva 
sorteggiati dall’elenco recante i nominativi di solo sesso femminile, da utilizzare qualora quelli sorteggiati in 
qualità di componenti titolari e/o supplenti fossero indisponibili e/o incompatibili:

SORTEGGIO DA 
ELENCO N. 2 
(SOLO DONNE)

NUMERO 
ESTRATTO

REGIONE COGNOME NOME AZIENDA DI 
APPARTENENZA

I SOSTITUTO 3
MARCHE SERVI LUCILLA

AST3 DI 
MACERATA



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

II SOSTITUTO

4 PIEMONTE
GEROCARNI 
NAPPO SIMONA

A.O. CITTA' 
DELLA SALUTE E 
DELLA SCIENZA

VISTE:
 la e-mail del 6 settembre 2024 con la quale è stata richiesta la disponibilità nonché la sottoscrizione delle 

dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità a tutti i dottori sorteggiati;
 l’e-mail del 9 settembre 2024 con la quale il Dr. Gregori Andrea, componente sorteggiato in qualità di VII 

sostituto di cui all’elenco 2, ha accettato l’incarico in parola e, pertanto, assume le funzioni di componente 
titolare in luogo del rinunciatario Dr. Schenone Maurizio;

ACQUISITA da parte del summenzionato dottore che ha formalizzato l’accettazione dell’incarico la dichiarazione 
di assenza:

 di situazioni di incompatibilità, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile in 
quanto applicabili;

 delle condizioni previste dagli artt. 35, comma 3, lett. e) e 35-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165;

RAPPRESENTATO che è in corso di acquisizione l’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 ai 
fini dell’espletamento dell’incarico in parola da parte dell’Azienda di appartenenza della precitata dottoressa;

ACCERTATO che nella composizione della commissione di valutazione sono state rispettate le disposizioni di 
cui all’art. 57, comma 1, punto a) del D. Lgs. n. 165/2001 al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne;

RITENUTO di:
 sostituire il rinunciatario Dr. Schenone Maurizio, componente titolare della Commissione di Valutazione 

dell’avviso per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità Operativa 
Complessa di “Urologia”, giusta deliberazione n. 1787 del 12.9.2024, con il Dr. Gregori Andrea, Direttore 
della disciplina di Urologia in servizio presso l’ASST Fatebenefratelli Sacco;

 dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine dell’espletamento dell’avviso 
pubblico in argomento entro il termine massimo di conclusione del procedimento di selezione;

PROPONGONO
Per le motivazioni esposte in narrativa e che s’intendono integralmente riportate nel presente dispositivo

1) DI SOSTITUIRE il rinunciatario Dr. Schenone Maurizio, componente titolare della Commissione di 
Valutazione dell’avviso per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore Medico dell’Unità Operativa 
Complessa di “Urologia”, giusta deliberazione n. 1787 del 12.9.2024, con il Dr. Gregori Andrea, Direttore 
della disciplina di Urologia in servizio presso l’ASST Fatebenefratelli Sacco;

2) DI DARE ATTO che, alla luce della sostituzione di cui al precedente punto 1), la Commissione di valutazione 
dell’avviso pubblico per l’attribuzione dell’incarico di Direttore Medico dell’Unità Operativa Complessa di 
“Urologia” indetto con deliberazione n.1301 del 25/06/2024 è la seguente:

Componente di diritto
Direttore Sanitario pro tempore



DATA E ORA FIRMA: 24/09/2024 12:05:53

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

1° Componente titolare
Dott. Molinari Carlo – ASL Roma 6 – Lazio;
1° Componente supplente
Dott. Salinitri Giuseppe Nicola – ASST Crema – Lombardia;

2° Componente titolare
Dott. Gregori Andrea – ASST Fatebenefratelli Sacco – Lombardia;
2° Componente supplente
Dott. Simone Giuseppe – Istituti Fisioterapici Ospedalieri – Lazio;

3° Componente titolare
Dott. Gunelli Roberta – ASL Romagna – Emilia Romagna;
3° Componente supplente
Dott. Varca Virginia – ASST Rhodense – Lombardia;

2) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Consigliera Pari Opportunità della Regione Abruzzo;

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:
                        

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1826 del 24/09/2024 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI

DIRETTORE MEDICO DELL’UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA DI “UROLOGIA”.

INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1301 DEL 25/06/2024. SOSTITUZIONE

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE NOMINATA CON DELIBERAZIONE N. 1787 DEL

12.9.2024

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 24/09/2024 con prot. n.

0003751/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 1826 del 24/09/2024 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI

DIRETTORE MEDICO DELL’UNITÀ OPERATIVA COMPLESSA DI “UROLOGIA”.

INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 1301 DEL 25/06/2024. SOSTITUZIONE

COMMISSIONE DI VALUTAZIONE NOMINATA CON DELIBERAZIONE N. 1787 DEL

12.9.2024

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 24/09/2024 12:05:53 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


